別 教 教 第 １ ５ １ ２ － 2 号

令 和 ４ 年 １ 月 ２ ８ 日

 各公立幼稚園・小中学校保護者 各位

別海町教育委員会教育長 登藤 和哉

（公印省略）

   新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策について（通知）

 日頃より、本町の教育行政に御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、全国で新型コロナウイルス感染症の感染が拡大される中、根室管内においても学校関係者

や児童生徒等の感染が増加している状況にあり、北海道では、１月２７日から２月２０日までの期

間、北海道全域を対象地域とするまん延防止等重点措置が適用されたところです。

 このことから、感染症の拡大を防止するため、根室管内以外に宿泊を伴う移動をした場合、一定

の期間、自宅待機するよう御協力をお願いします。

記

１ 対象者  園児、児童（小学生）、生徒（中学生）

       保護者等は対象としませんが、感染拡大リスクを考え行動願います。

２ 対象区域 根室管外で宿泊を伴うもの。日帰りは対象外とします。

３ 期間   当面の間

４ 内容

根室管外に宿泊した場合、滞在最終日（帰町日）を±０日とし、４日目まで自宅で待機し

健康観察を行います。検査は５日目に 1回、簡易検査キット等を活用し、陰性であった場合、

園又は学校に登園・登校するようお願いします。

また、自宅待機中、発熱等の症状がある場合は、病院を受診してください。

なお、生徒が高校受験のため、管外の他市町に移動し宿泊した場合、町で配布している検

査キットを利用できることとし、この場合一緒に随行した保護者も、町検査キットを利用で

きることとします。検査キットは学校から配布します。

５ 検査キット

   検査キットは現在、非常に手に入りづらい状況です。無症状の場合、無料で検査できる薬局

等がありますので、御利用ください（予約が必要です）。

 別海町：Moｗ薬局、中標津町：サツドラ薬局、ツルハドラック中標津東店

６ 例

① 札幌の高校を受験した場合（1泊）

2/3（木） 2/4（金） 2/5（土） 2/6（日） 2/7（月） 2/8（火） 2/9（水）

札 幌 市 の

高 校 を 受

検

１泊し札幌

市から帰町

自宅待機

健康観察

1日目

自宅待機

健康観察

２日目

自宅待機

健康観察

３日目

自宅待機

健康観察

４日目

コロナ検査を実施。陰

性を確認し、登校

   5日目